
18 / Poznávací vícedenní zájezdy

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 21.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Přejezd přes SRN a Francii. 
2. den: Cesta okolo Paříže do oblasti Bordeaux 
do hotelu na nocleh. 
3. den: Snídaně. Průjezd Akvitánií, Biskajským záli-
vem do Španělska. Zastávka v letovisku SAN SEBAS-
TIAN na baskickém pobřeží Atlantiku. Díky kopci 
s gigantickou sochou Ježíše Krista i vyhlášeným 
plážím je San Sebastian označován za evropské 
Rio de Janeiro. Přejezd španělským vnitrozemím do  
VALLADOLID. Tisíc let staré, někdejší hlavní město 
Španělského království, je dnes hlavním městem 
provincie Kastilie a Leon. Katoličtí králové Isa-
bela Kastilská a Ferdinand Aragonský zde oslavili 
svou svatbu a Kryštof Kolumbus tu prožil poslední 
léta života. Podíváme se na katedrálu architekta 
Juan de Herrera, autora královského El Escorialu 
a centrum města. Ubytování a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do Portugalska. FÁTIMA 
– nejznámější poutní místo Portugalska připomíná 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
92113 27. 09. – 08. 10. 2023 19 990 Kč

Porto, Fatima, Coimbra, Cabo da Roca, Lisabon, Madrid

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 9x ubytování 
v hotelech (1x v hotelu Premiere Classe ve Francii, 1x v hotelu Ibis Budget ve Španělsku, 2x v ***hotelu ve Špa-
nělsku, 5x v ***hotelu v Portugalsku), 9x snídani, pojištění CK proti úpadku.

PORTUGALSKO S VÝLETY A ŠPANĚLSKÝM MADRIDEM

NORSKO – LOFOTY

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91443 31. 07. – 06. 08. 2023 10 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71063 06. 07. – 18. 07. 2023 18 990 Kč

ZLATÁ CESTA SEVERU – Trolí cesta, Orlí cesta, ledovec 
Briksdal, hora Dalsnibba, Lillehammer, Oslo

Velký polární okruh

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování  
ve „skandinávských chatkách“ s možností vaření, 2x zámořský trajekt, 1x trajekt přes fjord, poplatek za vy-
sokohorskou cestu na Dalsnibbu, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 8x ubytování ve „skandináv-
ských chatkách“ s možností vaření nebo v ubytovnách, trajekty, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 20.00 ho-
din) – Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Přejezd přes SRN okolo Berlína  
do Rostocku nebo Puttgardenu na krátký trajekt 
do dánského Gedseru nebo Rodby.
2. den: Po připlutí do Dánska přejezd do hlavního 
města Kodaně, odtud přejezd přes Öresundskou 
úžinu do švédského Malmö přes Öresundský most, 
který je naprostým technickým unikátem. Jedná 
se o nejdelší mostní stavbu světa spojující dva 
státy, přičemž délka samotného mostu je 8 km, 
délka podmořského tunelu 3,5 km. Cesta maleb-

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha. (Možnost 
při stoupit na trase po dohodě s CK.) Přejezd přes 
SRN na trajekt do Dánska a dále cesta Švédskem 
do Norska.
2. den: LUND – významné kulturní středisko v již-
ním Švédsku s pěknou románskou katedrálou, 
v historii dokonce největší město Skandinávie. 
Nocleh.

zářivé zjevení Panny Marie v roce 1917. Tehdy si 
ho lidé vykládali jako znamení, že se blíží konec 
světové války. Podobně jako v Lurdech zde do-
šlo k četným zázračným uzdravením. Ubytování 
v hotelu, možnost večeře a nocleh. (5x ubytování 
v hotelu v oblasti Fátimy na jednom místě.)
5. den: Snídaně. Přejezd do PORTA – metropole se-
verního Portugalska, města proslulého především 
svým dezertním vínem. Porto se malebně rozprostírá 
na březích Duera. Jeho kouzlo spočívá ve zvlášt-
ním malebném uspořádání historických památek, 
z nichž vyniká románská katedrála a odvážný  
Eiffelův most. Po prohlídce města exkurze do vin-
ných sklepů a ochutnávka portského vína. Návštěva 
přírodního lesního parku BUCACO s řadou pouste-
ven po benediktýnských a karmelitánských mniších,  
s imitací manuelského paláce, se 400 původními 
rostlinnými druhy a exotickými rostlinami na  
105 hektarech lesa - jeden z nejstarších lesů 
v zemi. Návrat do hotelu, možnost večeře a nocleh. 
6. den: Snídaně. COIMBRA – tzv. „Lusitánské 
Athény“ – univerzita z r. 1307, katedrála Sé Velha. 
Bývalé politické centrum Portugalska s hroby prv-

ních králů. Návštěva skvostného dominikánského 
kláštera v BATALZE – postaveného na paměť ví-
tězství nad Španěly ve 14. století. V nejkrásnějším 
klášteře v zemi  Santa Maria da Vitória na sebe 
necháme působit krásu unikátního manuelského 
stylu – gotiky plné námořnických a rostlinných mo-
tivů.  Návrat do hotelu, možnost večeře a nocleh. 
7. den: Snídaně. ÓBIDOS – malebné středověké 
městečko se zachovalým opevněním a spletí křivola-
kých uliček. SINTRA – jedno z nejmalebnějších měst 
Portugalska proslavil královský palác s typickými 
kuželovitými komíny i romantický extravagantní 
zámek da Pena vysoko na kopci. Odjezd na CABO 
DA ROCA – již staří Římané věděli, že je zde nejzá-
padnější výběžek evropského kontinentu. O mysu 
140 m nad hladinou Atlantského oceánu básník Luis 
de Camoes napsal: „kde země končí a moře začíná“. 
Návrat do hotelu, možnost večeře a nocleh.
8. den: Snídaně. LISABON – hlavní město Portu-
galska leží na řece Tejo, poblíž jejího ústí do At-
lantiku. Prohlídka bývalé arabské čtvrti Alfama, 
prohlídka centra města La Baixa, čtvrti Bairro Alto 
i proslulé čtvrti Chiado spojené s centrem slavným 
výtahem Santa Justa. Prohlídka náměstí Praca 
do Comércio, které má jednu stranu otevřenou 
k řece a láká na romantické vyhlídky. Návštěva 
čtvrti Belém s památníkem objevitelů, Belémskou 
věží a klášterem Jeronýmů, jehož křížová chodba 
patří k vrcholům manuelské architektury. Návrat 
do hotelu, možnost večeře a nocleh.
9. den: Snídaně. Přejezd z Portugalska do Španěl-
ské metropole MADRID. Centrum města se vyzna-
čuje širokými třídami se zelenými pruhy, kruhovými 
náměstími a velkým počtem pompézních staveb. 

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

ným jižním pobřežím Švédska okolo Göteborgu 
do Norska. Ubytování a nocleh.
3. den: Přejezd okolo Osla, podél největšího nor-
ského jezera Mjösa do Lillehammeru – proslu-
lého lyžařského centra a dějiště ZOH 1994. Jedna 
z nejúspěšnějších olympiád v historii vtiskla městu 
novou tvář. Výjezd ke skokanským můstkům s jedi-
nečnou vyhlídkou. Prohlídka nejhezčího norského 
muzea v přírodě MAIHAUGEN, při které se neu-
bráníte pocitu, že jste se ocitli ve světě pohádek. 
Procházka příjemnou pěší zónou města. Přejezd 
známým údolím GUDBRANDSDALEN s peřejnatou 
řekou Logen na ubytování v oblasti Vinstry. 

4. den: Fascinující trasa ZLATÁ CESTA SEVERU 
– turisticky nejvyhledávanější oblast Norska s fan-
tastickou krajinou hor, jezer, fjordů a vodopádů. 
Výjezd autokarem na horu DALSNIBBA (1476 m) 
s fascinujícími výhledy na okolní pohoří. GEJRAN-
GERSKÝ FJORD – možnost jízdy lodí po údajně 
nejkrásnějším fjordu v Norsku s výhledy na známé 
vodopády Sedm sester, Ženich a Nevěstin závoj. 
Pokračování serpentinovou ORLÍ CESTOU do EID-
SDALU a lodí přes NORDDALSFJORD do Linge. 
Zastávka na vyhlídce nad TROLÍ CESTOU u mo-
hutného vodopádu STIGFOSS. TROLÍ CESTA,  
vystavěná ve strmé stěně a překonávající výšku 
900 metrů, je nejznámější norskou serpentinovou 
silnicí a nejfotografovanějším místem v Norsku. 
Sjezd Trolí cestou do divokého údolí Romsdalen. 
TROLÍ STĚNA – zastávka u nejvyšší skalní kolmé 
stěny Evropy. SLETTEFOSS – zastávka u peřejí řeky 
Raumy. Návrat na ubytování údolím Romsdalen 
a Gudbrandsdalen.
5. den: Celodenní výlet k největšímu evropskému 
ledovci JOSTEDALSBREEN. Přejezd divoce drsnou 
krajinou Strynského pohoří do městečka STRYN, 
známého centra turistiky. Cesta podél jezer, fjordů 

NORSKO – ZA KRÁSAMI SEVERSKÉ PŘÍRODY

a strmých skal k ledovci BRIKSDALSBREEN, nej-
půvabnějšímu splazu ledovce Jostedalsbreen. 
Nenáročná vycházka horským údolím s mnoha 
vodopády k mohutnému ledovcovému splazu. 
Návrat na ubytování. 
6. den: Přejezd do hlavního města Norska OSLA. 
Návštěva poloostrova BYGDOY s možností pro-
hlídky legendárního muzea Fram s lodí, kterou 
pluli při svých objevitelských cestách F. Nansen  
a R. Amundsen (případně možnost prohlídky 
muzea Kontiki). Přejezd do Frognerova parku 
s Vigelandovými sochami, mezi nimiž vyniká ob-
rovský monolit. Pěší prohlídka zahrnující hlavní 
pozoruhodnosti města: přístav s pěší zónou, radnici 
– symbol města, parlament, divadlo, královský zá-
mek,  pevnost Akershus, budovu nové opery. Po ce-
lodenní prohlídce města odjezd směr Švédsko.
7. den: Přejezd ze Švédska přes Öresundský most 
do Dánska. Krátkým trajektem z Gedseru nebo Rodby 
do Německa. Tranzit SRN okolo Berlína. Příjezd 
do ČR v podvečerních hodinách. 

Na jeho okraji se nachází Královský palác, který 
od roku 1561 obývali španělští vládci. Současný 
král Filip VI. španělský ho využívá již jen k repre-
zentativním účelům. Naproti paláci stojí klasicistní 
katedrála La Almudena a nedaleko se nachází 
světově proslulá galerie Prado, jež ukrývá šest 
tisíc pláten evropských malířů. Ukážeme si i ná-
městí Puerta del Sol, které je považováno za střed 
města. Ubytování v hotelu a nocleh. V těsném 
sousedství hotelu možnost individuální večere  
v obchodním komplexu.
10. den: Snídaně. Cestou Španělským vnitroze-
mím do města ZARAGOZA. Ve středověku hlavní 
město Aragonského království. Uvidíte baziliku 
Panny Marie, která je největším barokním koste-
lem celého Španělska. Projdeme se po nábřeží 
Ebra, největší řeky Pyrenejského poloostrova. Ve-
čer příjezd na Costa Bravu do hotelu, možnost 
večeře a nocleh.
11. den: Snídaně. Volno u moře, odpočinek, mož-
nost koupání v odpoledních hodinách (cca 16.00 
hodin), odjezd do ČR.
12. den: Cesta přes Francii a Německo. Návrat 
do ČR v odpoledních hodinách. 

3. den: Přejezd hraničního fjordu IDDEFJORD. Vy-
hlídková jízda podél nejdelšího norského jezera 
MJöSA. Návštěva městečka LILLEHAMMERU – tu-
ristické a sportovní centrum, dějiště zimních olym-
pijských her, věhlasný skanzen. Nocleh.
4. den: Průjezd nejdelším norským údolím GUD-
BRANDSDALEN, které je nazýváno srdcem Nor-
ska, a Národním parkem DOVREFJEL s vyhlídkou 
na jeho drsnou přírodu. TRONDHEIM – třetí největší 

město Norska s katedrálou, která je považována 
za nejkrásnější gotickou stavbu severní Evropy. 
Noční přejezd.
5. - 6. den: Souostroví LOFOTY – patří k nejmaleb-
nějším místům ve Skandinávii. Rybářské vesničky 
jsou rozprostřeny podél mořských zálivů a nad nimi 
se tyčí vrcholky hor. Jsou považovány za ráj turistů, 
malířů a rybářů. Hlavní město SVOLVAER, UNESCO 
chráněný fjord NUSFJORD, městečko SUND známé 
kovářskou výrobou, městečko REINE vyhlášené 
nejkrásnějším místem Norska, městečko na nejjiž-
nějším cípu Lofot.
7 den: Vyhlídková jízda mosty a trajektem zpět 
na pevninu s pohledy na skalnaté hory vyrůstající 
přímo z mořské hladiny. Dále cesta divokou kraji-
nou NORLANDU podél nesčetných jezer a hlubo-
kých fjordů s okouzlující scenerií majestátních hor. 
Přestávky na zajímavých místech. Zastávka v Ná-
rodním parku RAGO. Městečko FAUSKE. Nocleh.
8. den: Zastávka na POLÁRNÍM KRUHU – pro-
hlídka návštěvnického centra. SVARTISEN – výlet 
k nejznámějšímu ledovcovému splazu druhého 

největšího norského ledovce. MO I RANA – město 
na břehu Ranafjordu, obchodní centrum oblasti. 
Noční přejezd.
9. den: Procházka tundrou DOVREFJELLU v okolí 
Dombasu. Královská cesta, kterou putovali králové 
na korunovaci do katedrály v Trondheimu. Ubyto-
vání a nocleh.
10. den: ZLATÁ CESTA SEVERU – začíná jedi-
nečným stavitelským dílem, silnicí TROLSTI-
GVEIEN s úchvatnou vyhlídkou, pokračuje  
přes hory a NORDDALSFJORD a po jeho přeplutí 
trajektem dále k nejkrásnějšímu fjordu do GEJRAN-
GERU. Cesta malebným údolím OTTADALEN se za-
stávkou v městečku LOM s kostelíkem a dřevěnou  
architekturou. Nocleh.
11. den: OSLO – vzdušná a zelená metropole 
Norska s množstvím kulturních památek. Nocleh.
12. den: MALMÖ – třetí největší město Švédska, 
jež si zachovalo řadu stavitelských památek. Noční 
přejezd.
13. den: Přejezd přes SRN. Příjezd do ČR ve ve-
černích hodinách.

Fakultativně možnost objednat 6x večeře


